
Demografia/cens agri/determina finanze 

Pagina 1 di 2 

N. 1412 
del Reg.Gen.   

 

                                     

  

 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE DEMOGRAFIA  - APPALTI E CONTRATTI 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE 

 

 N° 100 in data 02/11/2010 
      

 
OGGETTO: 

 

6° Censimento generale dell’agricoltura. Accertamento entrate. 
 

 
 

��� 
 
 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera del Consiglio Comunale n.23 del 24/05/2010 di approvazione del Bilancio di previsione anno 

2010 

- della Delibera di Giunta Comunale n.236  del 30/08/2010 di approvazione del P.E.G 



Demografia/cens agri/determina finanze 

Pagina 2 di 2 

IL  DIRIGENTE 
 
 
Premesso che: 
� Con deliberazione. n.125 del 31.5.2010, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta 

Comunale ha costituito l’Ufficio comunale di Censimento (UCC) presso il Settore 
Demografia, attribuendo al Dirigente di quest’ultimo, le funzioni di responsabile 
dell’Ufficio di Censimento (art.13 della bozza di Regolamento di Esecuzione del 6° 
censimento Generale di Agricoltura); 

� Con il citato provvedimento la G. C. ha altresì autorizzato il Responsabile 
dell’Ufficio Comunale di Censimento alla compilazione degli atti consequenziali 
delle attività censuarie da mettere in atto ; 

� Con lettera circolare n. 2533 di prot. in data 4 maggio 2010 l’ISTAT – Roma ha 
comunicato tra l’altro l’ammontare del contributo forfettario unitario per ciascuna 
unità censita che sarà erogato ai Comuni a fronte di un numero presumibile di 
aziende da censire che può essere calcolato in circa 114.400,00 euro; 

� Ritenuto accertare nella parte entrata del bilancio 2010 la somma di euro 
114.400,00 sul capitolo 3170 “entrate per conto dello Stato” e impegnare la somma 
di euro 114.400,00 con la dicitura spese per il “Censimento dell’agricoltura”  nella 
parte spesa cap. 70440 “spese per conto dello Stato”  con sottoimpegno avente la 
seguente dicitura “compensi e spese per il censimento dell’agricoltura”; 

� Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi del 
T.U.EE.LL. approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
2. accertare nella parte entrata del bilancio 2010 la somma di euro 114.400,00 sul 

capitolo 3170 “entrate per conto dello Stato” e impegnare la somma di euro 
114.400,00 con la dicitura spese per il “Censimento dell’agricoltura” nella parte 
spesa cap. 70440 “spese per conto dello Stato” con sottoimpegno avente la 
seguente dicitura “compensi e spese per il censimento dell’agricoltura”; 

3. Trasmettere copia della presente al Sindaco, al Segretario Generale, e per 
l’esecuzione al Settore Demografia 

4. Dare atto che Responsabile dell’Ufficio Comunale di Censimento è il sottoscritto 
Dirigente. 

 
Il Dirigente  

Dott. Enzo Roberto Tangari 
 


